
                        

 

               Jak správně postupovat při přijímacím řízení 

 
1. Přihlášky (2 tiskopisy) dostanou žáci ve škole – s vyplněnou hlavičkou a známkami. 

2. Žák má právo podat 2 přihlášky v prvním kole a neomezený počet v kolech dalších. 

3. Je nutné si zjistit přesné údaje o vybrané škole (internetové stránky, telefon, brožurka, 

výchovný poradce ). 

4. Přihlášky musí být vyplněny stejně – DŮLEŽITÉ ( stejné pořadí škol) 

5. Na jednu přihlášku se zapisují obě školy ( na obou přihláškách je třeba zachovat 

stejné pořadí škol) – pořadí škol neurčuje prioritu školy,ale datum jednotné zkoušky) 

6. Rodiče správně vyplní přihlášku, včetně kódu školy. Datum jednotné zkoušky se  

nepíše – určuje se podle pořadí škol na přihlášce. Škola může vyhlásit i školní 

přijímací zkoušku- její datum konání se do přihlášky zapíše. Za správnost údajů 

zodpovídají rodiče. 

7. Během února 2023 odevzdají žáci nebo jejich zákonní zástupci  vyplněné přihlášky 

základní škole (výchovnému poradci), přihlášky budou potvrzeny razítkem školy a 

podpisem ředitele školy a vráceny žákovi.  Některé střední školy vyžadují potvrzení 

lékaře o zdravotním stavu žáka – opět je nutné si tuto informaci zjistit. Tento údaj se 

vpisuje přímo do přihlášky (dolní část). I  za tuto skutečnost zodpovídají rodiče. 

8. Veškeré informace o přijímacím řízení na dané škole je škola povinna oznámit 

nejpozději do  31.1.2023 na internetových stránkách nebo jiném veřejně dostupném 

místě. 

9. Řádně vyplněnou přihlášku posílají sami rodiče na adresu příslušné školy do 1.3. 

2023. 

10. Ředitel střední školy zašle uchazečům pozvánku k vykonání jednotné zkoušky, 

nejpozději 14 dnů před termínem konání zkoušky. 

11. Termíny jednotné zkoušky: 13. a 14.4. 2023 ( čtyřleté obory),  

12. Jednotné testy se konají z českého jazyka a literatury a matematiky ( přihlíží se 

k lepšímu výsledku ze dvou pokusů) 

13. Pokud by žák uplatňoval jakékoliv úlevy při konání přijímacích zkoušek, je nutné si 

zajistit doporučení PPP nebo SPC, ve kterých je žák veden. Tato doporučení se 

přikládají k přihláškám. 

14. Výsledky jednotných zkoušek budou předány ředitelům středních škol nejpozději do 

28.4.2023 a ti nejpozději do 2 pracovních dnů od předání těchto výsledků zveřejní 

pořadí uchazečů. 

15. Pokud bude žák přijat, musí na zvolenou školu zaslat zápisový lístek do 10 

pracovních dnů  

16. Když bude žák přijat na obě školy, pošle zápisový lístek pouze na jednu. 

17. Zápisový lístek lze uplatnit jen jednou, toto neplatí v případě, že bude žák přijat na 

školu na základě odvolání nebo na školu s talentovou zkouškou). 

18. Zápisový lístek obdrží žák (resp. rodiče žáka) na základě přesné evidence přímo od 

základní školy (zdarma). O vydávání budou žáci a rodiče přesně informováni na ŠOL 

v měsíci únoru. 

19. Pokud bude žák v prvním kole neúspěšný, následují další kola, která již vypisují 

pouze některé školy a jejich počet je neomezený ( stejně tak počet přihlášek). 

20. V případě nepřijetí žáka je možné podat odvolání vůči tomuto rozhodnutí do 3 

pracovních dnů. 

 

 

 


